



Município de Paulo Ramos

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

ANO II, PAULO RAMOS, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2014, PAG 01/01

SUMÁRIO

EXTRATO
EXTRATO DA ATA01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
013/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 228/2014
PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2014-CPL/PMPR
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 013/2014, celebrada entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS – MA,
por intermédio de suas **Secretarias Municipais**

(Administração, Saúde, Assistência Social, Educação, Cultura, Esporte e Lazer) e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 032/14-CPL/PMPR.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no Registro de Preços de **MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS** para atender a demanda das **Secretarias Requiritantes**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/14-CPL/PMPR**.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

EMPRESA: J. GONÇALVES DOS SANTOS & CIA LTDA	
CNPJ: 07.049.976/0004-40	Telefone/Fax: (98)2108-6464/6454
Endereço: Avenida Guajajaras, nº 416, Tirirical, São Luis – Maranhão.	e-mail: guajajaras@centroeletrico.com

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

J. GONÇALVES DOS SANTOS & CIA LTDA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	UNIT	TOTAL R\$
1	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO 220V 1CV	UNIDADE	5	1.143,80	5.719,00
2	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO 220V 1,5CV	UNIDADE	6	1.339,82	8.038,92
3	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO 220V 2CV	UNIDADE	6	1.568,41	9.410,46
4	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO 220V 3CV	UNIDADE	6	2.009,39	12.056,34
5	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO 220V 5CV	UNIDADE	4	2.917,97	11.671,88
6	CABO DE AÇO 1/4" ALMA DE FIBRA	UNIDADE	1.000	3,69	3.690,00
7	CABO DE COBRE NÚ 25MM ^y	UNIDADE	150	11,25	1.687,50
8	CABO FLEXIVEL 750V 2,50 MM	METRO	900	0,86	774,00
9	CABO FLEXIVEL 750V 4,00 MM	METRO	1.000	1,56	1.560,00
10	CABO MULTICOMPLEXADO 4X1,25MM	METRO	700	9,03	6.321,00
11	CABO FLEXIVEL 750V 1,50 MM	METRO	1.000	0,6	600,00
12	ELETRODUTO PVC ROSCA 3/4"	UNIDADE	100	6,62	662,00
13	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	PEÇA	950	14,51	13.784,50
14	HASTE COPERWELD 5/8X2,40M	PEÇA	100	22,87	2.287,00
15	INTERRUPTOR 1S+TOM 2P+T	UNIDADE	200	4,31	862,00
16	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	UNIDADE	800	2,73	2.184,00
17	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	UNIDADE	800	3,67	2.936,00
18	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES	UNIDADE	800	5,42	4.336,00
19	LÂMPADA COMPACTA 20 WTS	PEÇA	1.800	9,53	17.154,00
20	LÂMPADA COMPACTA 15WTS	PEÇA	1.700	7,16	12.172,00
21	ISOLADOR ROLDANA 72X72	PEÇA	400	3,19	1.276,00
22	LÂMPADA COMPACTA 30WTS	PEÇA	1.600	11,25	18.000,00
23	LÂMPADA FLORESCENTE 20W	PEÇA	900	4,45	4.005,00
24	LÂMPADA FLORESCENTE 40W	PEÇA	900	4,45	4.005,00
25	LÂMPADA INCANDESCENTE 100WX220V	PEÇA	400	1,61	644,00

26	LUMINÁRIA COMERCIAL 1X40W	PEÇA	200	52,3	10.460,00
27	LUMINÁRIA COMERCIAL 2X40W	PEÇA	200	68,16	13.632,00
28	LUMINÁRIA E-40	PEÇA	100	185,59	18.559,00
29	LUVA PVC ROSCA 3/4"	UNIDADE	100	1,21	121,00
30	PARAFUSO MÁQUINA 16X200 MM	PEÇA	100	4,74	474,00
31	PARAFUSO MÁQUINA 16X250 MM	PEÇA	100	5,68	568,00
32	PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM	PEÇA	100	6,33	633,00
33	PÁRA RAI0 15KV 10KA POLIMÉRICO	UNIDADE	12	166,24	1.994,88
34	REATOR ELETRÔNICO 1X40W BI-VOLT	PEÇA	100	18,32	1.832,00
35	REATOR ELETRÔNICO 2X40W BI-VOLT AFP	PEÇA	100	25,43	2.543,00
36	SOQUETE LOUÇA E-27	PEÇA	400	1,27	508,00
37	SOQUETE LOUÇA E-40	PEÇA	200	4,88	976,00
38	SOQUETE S/CHAVE E-27	UNIDADE	500	1,32	660,00
39	TOMADA 2P+ TERRA C/CAIXA PARA CANALETA	PEÇA	700	8,89	6.223,00
40	TOMADA 2P DUPLA C/CAIXA PARA CANALETA	PEÇA	700	21,46	15.022,00
41	TOMADA DE EMBUTIR 2P+TERRA 4X2	PEÇA	800	3,35	2.680,00
42	TOMADA DE EMBUTIR 2P DUPLA 4X2	PEÇA	800	6,05	4.840,00
43	TOMADA DE EMBUTIR + INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	PEÇA	800	7,24	5.792,00
44	TOMADA EXTERNA + INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UNIDADE	500	4,95	2.475,00
				Total :	235.829,48

Paulo Ramos – MA, 16 de Dezembro de 2014, Atenciosamente SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E INFRA-ESTRUTURA
MARIA LUCIA FREITAS DE CARVALHO Sec. Munic. de Administração, Planejamento, Finanças, Obras e Infra-Estrutura



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Desembargador Sarney nº03
 Paulo Ramos - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

Tanclêdo Lima Araujo

Prefeito Municipal

Maria Lucia Freitas de Carvalho

Secretaria de Administração